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ANEXO II 
PRESTAÇÃO DE CONTAS - RELATÓRIO DE VIAGEM 

REQUERIMENTO DE DIÁRAIS N. 192/2025 

Vereador: IRINEU LOCATELLI 

Cargo : vereador 

1. Introdução 

A presente prestação de contas refere-se às diárias concedidas por meio do Requerimento de 

Concessão de Diárias n.9. 192/2025, destinadas a custear o deslocamento do Vereador lrineu Locatelli 

à cidade de Cuiabá/MT, no período de 15 a 18 de dezembro de 2025, para cumprimento de agenda 

institucional voltada ao encaminhamento de demandas de interesse do Município de Juína. 

A viagem ocorreu conforme autorizado, com a realização das atividades previstas e compatíveis com 

o exercício do mandato parlamentar. 

2. Justificativa da Viagem e Atividades Desenvolvidas 

Durante o período da viagem, foram realizadas as seguintes atividades institucionais: 

a) Comparecimento ao Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT: No dia 16 de 
dezembro de 2025, no período vespertino, o vereador esteve presente na sede do INTERMAT, em 
Cuiabá/MT, para tratar de assuntos relacionados a demandas fundiárias e questões de interesse do 
Município de Juína, conforme Termo de Comparecimento emitido pelo referido órgão estadual. 

b) Agenda na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso — ALMT: No dia 17 de dezembro de 
2025, o vereador participou de reuniões institucionais na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso, incluindo: 

• reunião no Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva; 

• reuniões em gabinetes parlamentares dos Deputados Dilmar Dal Bosco e Paulo Araújo, com 
o objetivo de tratar de demandas do Município de Juína e buscar apoio institucional junto 
aos parlamentares estaduais. 

As agendas estão devidamente comprovadas por declarações de presença e de visita emitidas pelos 
respectivos gabinetes da ALMT. 

c) Visita à Casa de Apoio Estrela Dalva: Em 18 de dezembro de 2025, foi realizada visita à Casa de 
Apoio Estrela Dalva, em Cuiabá/MT, com a finalidade de verificar os atendimentos prestados a 
munícipes de Juína em tratamento de saúde na capital do Estado, conforme declaração emitida pela 
assistente social responsável pela instituição. 

3. Comprovação das Atividades 

A presente prestação de contas é instruída com os seguintes documentos comprobatórios: 

• Termo de Comparecimento emitido pelo INTERMAT (16/12/2025); 

• Declarações de presença e de visita emitidas por gabinetes da Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso (17/12/2025); 
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• Declaração de visita à Casa de Apoio Estrela Dalva (18/12/2025). 

Os documentos anexos comprovam a efetiva realização das atividades, bem como a compatibilidade 
entre o período de afastamento, o destino informado e a finalidade pública da viagem. 

4. Conclusão 

Diante do exposto, verifica-se que as 3 (três) diárias concedidas foram utilizadas de forma regular, 
exclusivamente para o desempenho de atividades institucionais inerentes ao mandato parlamentar, 
atendendo ao interesse público e às finalidades da Câmara Municipal de Juina. 

Assim, considera-se regular a prestação de contas referente ao Requerimento de Concessão de 
Diárias n2 192/2025. 

Percurso realizado: Juina / Cuiabá 
Meio de transporte utilizado: veiculo particular 

Data Hora 
Saída da sede: 15/12/2025 13 horas 
Retorno à sede: 18/12/2025 13 horas 
Chegada à sede: 18/12/2025 20h20 
Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo para 
pagamento de despesa de deslocamento, alimentação e hospedagem 
Quantidade de diárias recebidas: 3 (três) 

Juina/MT, 19 de dezembro de 2025. 

IRINEU LOCATELLI 
vereador 

APROVO 
Juina/MT 19/12/2025 

AELCIO M A DE OLIVEIRA 

Pre ident 

••••.8.111 

useela 

lismaties 
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CASA DE APOIO ESTRELA DALVA 

CU IABÁ-MT 

DECLARAÇÃO 

Eu, Diva Marlene de Oliveira, Assistente Social, 

com Cress n2 1591, 20 2 região, venho declarar que 

Irineu Locatelli, CPF 71-34, vereador de 

Juina-MT; esteve visitando a Casa de Apoio Estrela 

Da Iva. 

Atenciosamente 

a'T -1.9-PÁAXA-t(Q) 
Nye Mariene de Oliveira 

Aseislenie Social 
Coou 1901/201 

Cuiabá, 18 de dezembro de 2025 



Estado de Mato Grosso 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA 

DECLARAÇÃO 

Cuiabá-MT, 17 de Dezembro de 2025. 

Declaro para os devidos fins que o VEREADOR 

IRINEU LOCATELLI, do município de Juína, esteve no Gabinete da 

Deputada Estadual Janaina Riva no dia 17 de Dezembro de 2025 para 

tratar de assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

- 
AMANDA LAYS A VIEIRA DA SILVA 

Assessora Parlamentar 



ALMT 
Assembleia Legislativa 

Cuiabá- MT, 17 de dezembro de 2025 

DECLARAÇÃO DE PRESENÇA 

Declaramos para os devidos efeitos e fins que o vereador Irineu Locatelli , esteve 

presente neste gabinete , em reunião no dia 17 de dezembro de 2025, para tratar de assuntos 

pertinentes ao município de Juína - MT. 

Atenciosamente, 

Maria Lúcia Lúcia Rezende 
Assessora Parlamentar 

Gabinete Dep. Paulo Araújo 

di• 

(8) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I CNPJ: 03 929 049/0001-11 
v Avenida André António Maggi, no 6. setor A. CPA, CEP 78049-901, Cuiabá/MT 

www.al.mt.20v.br FareALMT 



DECLARAÇÃO DE VISITA 

ASSUNTO: VISITA AO GABINETE 

to O o) 

O 

enc.n01 

CUIABÁ, 17 DE DEZEMBRO DE 2025. 

VENHO POR MEIO DESTA INFORMAR QUE O VEREADOR SR. IRINEU LOCATELLI, DO MUNICÍPIO DE 

JUINA, ESTEVE NESTE GABINETE DIA 17 DE DEZEMBRO, REUNIDO COM O DEPUTADO E 

ASSESSORES, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO MUNICÍPIO. 

ATENCIOSAMENTE, 

GIOVANN ORRÊA SANTANA 
ASSESSORA PARLAMENTAR 

DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO 

(t)) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CNPJ: 03 929 049/0001-11 
Avenida André António Maggi. n°6. setor A, CPA, CEP 78049-901, CuiabaIMT 

www.al.mt.gov.lar ® FaceALMT ç') (65) 3313-6975 



INTERMAT 
INSTITUTO DE TERRAS DO 

ESTADO DE MATO 
GROSSO I NTERMAT 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

> O "r1 ' C) 
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TERMO DE COMPARECIMENTO 

Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso - INTERMAT 

Cuiabá,16 de dezembro de 2025 

O Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT declara para os devidos fins a quem 

possa interessar, que o Sr. Irineu Locatelli, inscrito sob CPF de n° , vereador do 

município de Juína, esteve presente na sede do INTERMAT situado no município de Cuiabá — MT, 

no dia 16 de dezembro de 2025, no período vespertino. 

Sendo só o que me cabe no momento, coloco-me à disposição para dirimir quaisquer dúvidas. 

Certifico que esse documento é verdadeiro. 

Atenciosamente, 

oeli Rodrigues de Campos 
Coordenadora de Protocolo e Arquivo 

INTERMAT 

INTERMAT 
INSTITUTO DE TERRAS 
DO ESTADO DE MATO 

GROSSO 

WWW.INTERMAT.MT.GOV.BR (65) 3613 -6115 
PROTOCOLO@INTERMAT.MT.GOV.BR 
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jCargo: 
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Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína — MT. 
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REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS n.2 192 /2025 

DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIÁRIO 

IRINEU LOCATELLI Telefone: 

VEREADOR CPF 

N° da Matricula: E-mail 

TIPO DE VIAGEM: (x)No Estado ( )Fora do Estado ( )fora do Pais 

MEIO DE TRANSPORTE: ( X ) Próprio carona ( )Veiculo da Instituição ()Aéreo ( )Rodoviário 

MOTIVO DA VIAGEM:: .prestigiar evento institucional do Governo Federal, encaminhar demandas de interesso coletivo. 

• Dia 16 de dezembro as 9h da manhã, na Avenida Historiador Rubens de Mendonça - Participarei da Visita oficial do 

Presidente Lula. Haverá uma cerimônia de distribuição de mais de 400 máquinas, entre escavadeiras, pás 

carregadeiras, motoniveladoras e outros equipamentos voltados à melhoria da infraestrutura urbana e rural, contará 

com a presença do ministro da Agricultura Carlos Fávaro. 
• Assembleia Legislativa: Reunião com Deputada Janaina Riva e com Deputados Dilmar Dal Bosco e Paulo Araujo 
• Visita a Casa de Apoio Estrela Da Iva — verificar atendimentos 

Origem Destino 

Juina Cuiabá 

Data e hora de saída 
origem 

da Data e hora do retorno 
a origem 

Previsão de horário de chegada à 
origem 

15/12/2025 
segunda-Ofeira 

13h 

18/12/2025 
quinta-feira 

13 

18/12/2025 
Quinta- feira 

21 horas 

QUANTIDADE DE DIÁRIAS NECESSÁRIAS: 3 diárias no Estado 

TERMO DECOMPROMISSO: Pelo presente,comprometo-me a: 
) Apresentar prestação de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecido na lei 
igente; 

b) Juntar à prestação de contas todos os documentos necessários, elencados na lei vigente; 
) Restituir os valores de diárias no prazo de 5 (cinco) dias, caso o retorno ocorra antes do previsto ou o deslocamento não 
conteça. 

Observações: Numero 
DE AGOSTO DE 2018 que"Lei 

SOU 

de CPF, numero de matricula e e-mail 
Geral de Proteção de Dados Pessoais(LGPD)." 

pessoal não informado em observância LEI N913.709, DE 14 

CITAÇÃO AUTORIZAÇÃO 

Data da Solicitação 
11/12/2025 

neu Locatelli 

Vereador 

Data 

12— /12/2025 

AELCIO A DE OLIVEIRA 
Presiden Mesa Ditetora 

Cie t : 
/ 

AELCI RA DE OLIVEIRA 
Pr si e e Mesa Diretora 

i 
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